
                                   Klikpojisteni.cz, s.r.o. | IČ: 08682704 | Sokolovská 371/1 Praha 

Zájem o pojištění domácnosti a nemovitosti stoupl více než 
sedminásobně 
 
PRAHA 29.6. – Po tragických událostech na jihu Moravy, kde tornádo 
zpustošilo několik obcí, stoupl zájem o pojištění nemovitosti a domácnosti 
o stovky procent. 
 

Po bezprecedentní události z 24.června, kdy se několika obcemi na Břeclavsku a 
Hodonínsku přehnalo silné tornádo, značně stoupl zájem o pojištění domácnosti 
a nemovitosti. Oproti standardním týdnům eviduje Klik.cz nárůst o více jak 700 
%. Důvod je přitom poměrně jasný – mnoho nemovitostí je nepojištěno a některé 
sice pojištěné jsou, krytí je ale i vzhledem ke škodám, které tornádo způsobilo, 
nedostatečné.  
 
„Pojištění majetku je nutné kontrolovat a aktualizovat podle současné hodnoty. 
Spousty lidí si pojistí svou nemovitost na aktuální hodnotu – například 3 mil. a 
takto nastavenou smlouvu nechávají běžet klidně i pět let. Pokud na smlouvě 
nemají nastavenou automatickou indexaci neboli zohlednění růstu cen nemovitostí, 
může se snadno stát, že po pěti letech nastane škodná událost, ale nemovitost bude 
podpojištěná. V té době totiž už může mít hodnotu 5 mil. korun a pojišťovna může 
krátit plnění.“ říká David Červenka, produktový manažer Klik.cz & Klik.sk.  
 
Konkrétně tornádo, které se na území České republiky objevilo, není z pojistek 
nikterak vyjmuto a pojištění proti živelním pohromám patří ke standardům 
pojištění domácnosti i nemovitosti. Pro krytí proti tomuto živlu tak není potřeba 
žádné speciální připojištění. Informace o tom, že pojišťovny dělají rozdíly 
například mezi silným větrem a tornádem nejsou založeny na pravdě.  


